



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 25 lutego 2020 r.

Pan
Edward Trojanowski
Prezes Zarządu
Lokalnej Grupy Działania
Zalew Zegrzyński

Szanowny Panie Prezesie,
dziękuję za zaproszenie na obchody 10. rocznicy powołania Lokalnej Grupy Rybackiej Zalew Zegrzyński.
Mazowsze to region piękny, ale i bardzo zróżnicowany. Jego największym atutem jest umiejętnie wykorzystywany potencjał gospodarczy, społeczny i przyrodniczy. Znakomitym na to przykładem może być zdiagnozowany subregion zależny od rybactwa, czyli obszar dawnej Lokalnej Grupy Rybackiej Zalew Zegrzyński, która z dniem 1 września 2015 r. dokonała szeregu zmian proceduralnych, polegających m.in. na zmianie nazwy na Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński oraz na zmianie statutu. Wspomniany obszar jako jedyny w naszym województwie korzystał ze środków Europejskiego Funduszu Rybackiego w perspektywie finansowej 2007–2013, a teraz korzysta ze środków Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze. Warto podkreślić, że są Państwo obecnie jedyną spośród blisko 30 LGD funkcjonujących na Mazowszu, która korzysta z 2 źródeł finansowania, czyli z Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze oraz z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Z uznaniem obserwuję zmiany społeczne, ekonomiczne i środowiskowe, jakie zaszły i zachodzą na tutejszych terenach dzięki wszechstronnym i bardzo pożytecznym działaniom prowadzonym najpierw przez LGR, a teraz LGD Zalew Zegrzyński. Z oddaniem i dużym powodzeniem pracują Państwo na rzecz zrównoważonego rozwoju i promocji atutów centralnej części Mazowsza, a także w celu aktywizacji zawodowej i integracji ludności 7 gmin skupionych wokół Jeziora Zegrzyńskiego. Skutecznie wspomagają Państwo miejscową gospodarkę, w tym akwakulturę, rybołówstwo i turystykę, troszczą się też o ochronę oraz popularyzowanie tutejszego wyjątkowego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. W swoich działaniach stowarzyszenie dobrze wykorzystuje szanse, jakie daje nam członkostwo w Unii Europejskiej oraz umiejętnie rozdysponowuje przyznawane mu środki unijne.

Serdecznie gratuluje okazałego dorobku dawnej LGR, a obecnie LGD Zalew Zegrzyński i odniesionych przez nie sukcesów. Cieszę się, że i ja mogłem uhonorować cenny wkład stowarzyszenia w rozwój naszego regionu, przyznając w ubiegłym roku Państwa organizacji, jak i Panu Prezesowi Medale Pamiątkowe „Pro Masovia”. Wręczane dziś kolejne Medale i dyplomy zasłużonym osobom z LGD Zalew Zegrzyński są moim podziękowaniem za Państwa zaangażowanie i owocną współpracę z Samorządem Województwa Mazowieckiego. Życzę Grupie dalszych satysfakcjonujących działań, które przyczynią się do jeszcze prężniejszego rozkwitu tych wyjątkowo pięknych terenów, podnoszenia standardów życia i pracy lokalnych społeczności oraz do umacniania wśród nich poczucia wspólnoty.

Z wyrazami szacunku